[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2024

	№  6

	                               пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 12.10.2023 № 244 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие муниципального управления» на 2026 – 2031 годы»

	В соответствии с  решением Тужинской районной Думы от 15.12.2023 № 26/143 «О бюджете Тужинского муниципального района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и постановлением администрации Тужинского муниципального района от 19.02.2015 № 89
«О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 12.10.2023 № 244 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие муниципального управления» на 2026 – 2031 годы» (далее - муниципальная программа), утвердив изменения в муниципальной программе согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Глава Тужинского
муниципального района    Л.В. Бледных

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Тужинского муниципального района
от 10.01.2024  № 6

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Тужинского муниципального района «Развитие муниципального управления»
 на 2026 – 2031 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2026-2031 годах составит 192486,16 тыс. рублей,
в том числе:
- средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета 52898,40 тыс. руб.;
- средства местного бюджета 139587,76 тыс. руб.

											         »
2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы
на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение № 1 к изменениям
Приложение № 3
к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств районного бюджета

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель средств бюджета муниципального района

	Расходы (тыс. руб.)

	2026 год (план)
	2027 год (план)
	2028 год (план)
	2029 год (план)
	2030 год (план)
	2031 (план)
	Итого
(план)

	Муниципальная
программа
	«Развитие муниципального управления» на 2026-2031 годы
	всего

	17859,13
	21941,98
	23082,96
	24283,28
	25546,01
	26874,40
	139587,76

	администрация района
	13862,33
	16836,54
	17712,04
	18633,07
	19601,99
	20621,29
	107267,26

	финансовое      управление
	2316,00
	3243,19
	3411,83
	3589,25
	3775,89
	3972,24
	20308,40

	управление образования
	522,40
	386,13
	406,21
	427,33
	449,55
	472,93
	2664,55

	отдел культуры

	1158,40
	1476,12
	1552,88
	1633,63
	1718,58
	1807,94
	9347,55

	2.
	Отдельное
мероприятие
	«Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тужинского района»
	администрация района
	2323,42
	2502,92
	2633,07
	2769,99
	2914,03
	3065,56
	16208,99

	3.
	Отдельное
мероприятие
	«Совершенствование системы муниципального управления»

	без финансового обеспечения

	4.
	Отдельное                                 мероприятие
	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	всего
	15501,50
	19403,07
	20412,03
	21473,46
	22590,08
	23764,76
	123144,90

	администрация района
	11504,70
	14297,63
	15041,11
	15823,25
	16646,06
	17511,65
	90824,40

	 финансовое      управление
	2316,00
	3243,19
	3411,83
	3589,25
	3775,89
	3972,24
	20308,40

	управление образования
	522,40
	386,13
	406,21
	427,33
	449,55
	472,93
	2664,55

	отдел культуры
	1158,40
	1476,12
	1552,88
	1633,63
	1718,58
	1807,94
	9347,55

	5.
	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение сохранности документов Архивного фонда и иных архивных документов»
	администрация района
	34,21
	35,99
	37,86
	39,83
	41,90
	44,08
	233,87

  Приложение № 2 к изменениям
  Приложение № 4
                                                          к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник
финансиро-вания
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 год
	 Итого

	Муниципальная
программа
	«Развитие муниципального управления» на 2026-2031 годы
	всего
	28704,83
	29522,12
	31057,26
	32672,25
	34371,20
	36158,50
	192486,16

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	10845,70
	7580,14
	7974,30
	8388,97
	8825,19
	9284,10
	52898,40

	районный бюджет
	17859,13
	21941,98
	23082,96
	24283,28
	25546,01
	26874,40
	139587,76

	2.
	Отдельное
мероприятие
	«Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тужинского района»
	всего
	2323,42
	2502,92
	2633,07
	2769,99
	2914,03
	3065,56
	16208,99

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	2323,42
	2502,92
	2633,07
	2769,99
	2914,03
	3065,56
	16208,99

	3.
	Отдельное
мероприятие
	«Организация  деятельности административной комиссии   Тужинского муниципального района по рассмотрению дел об административных правонарушениях»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Отдельное
мероприятие
	«Организация и проведение мероприятий в области социальной политики»
	всего
	1132,00
	1149,87
	1209,66
	1272,56
	1338,73
	1408,34
	7511,16

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1132,00
	1149,87
	1209,66
	1272,56
	1338,73
	1408,34
	7511,16

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Отдельное
мероприятие
	«Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Отдельное
мероприятие
	«Совершенствование системы муниципального управления»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Отдельное
мероприятие
	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	всего
	25156,00
	25768,16
	27108,10
	28517,73
	30000,65
	31560,68
	168111,32

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	9654,50
	6365,09
	6696,07
	7044,27
	7410,57
	7795,92
	44966,42

	районный бюджет
	15501,50
	19403,07
	20412,03
	21473,46
	22590,08
	23764,76
	123144,90

	8.
	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение сохранности документов Архивного фонда и иных архивных документов»
	всего
	93,41
	101,17
	106,43
	111,97
	117,79
	123,92
	654,69

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	59,20
	65,18
	68,57
	72,14
	75,89
	79,84
	420,82

	районный бюджет
	34,21
	35,99
	37,86
	39,83
	41,90
	44,08
	233,87

_____________________
image1.png